mínimo de 36 (trinta e seis) meses (para o primeiro fornecimento e pro rata temporis 
para os demais fornecimentos), conforme condições e exigências estabelecidas neste 
instrumento e em seus Anexos. 

Havendo discordância de especificações Comprasnet x Edital, prevalecerão as do Edital. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO (36 MESES) 

R$ 5.529.654,33 (cinco milhões quinhentos e vinte e nove mil seiscentos e 
cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos) 

DATA DA PUBLICAÇÃO 

27/2/2026 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 13/3/2026 às 10 horas (horário de Brasília) -  www.gov.br/pncp/pt-br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço por grupo  

O lance deverá ser ofertado pelo valor unitário

[...]

apresentando, entre outros documentos, cópia do contrato que deu suporte à 
contratação, endereço atual da Contratante e local em que foram prestados os 
serviços. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 5.529.654,33 (cinco milhões 
quinhentos e vinte e nove mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta e três 
centavos), conforme custos unitários apostos em anexo. 

Brasília, 26 de fevereiro de 2026. 

(Assinado eletronicamente) 

Daniel de Souza Andrade 
Pregoeiro